
UCHWAŁA NR XLVI/246/2018
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 29 października 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018r., poz. 1508 
ze zmianą: Dz.U. z 2018r. poz. 1693), w związku z § 4 pkt 2 i 4 zmienianej Uchwały oraz  Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 11 września 2018r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 
wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2019 r. uchwala się, co następuje:

§ 1. W § 4 zmienia się ust. 1 i 3 Uchwały nr XXXV/180/2017 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 
25 października 2017r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2017r poz. 2223) nadając im brzmienie:

„1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 14,70 zł (czternaście 
złotych i siedemdziesiąt groszy).

3. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych,
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi
w wysokości 29,40 zł (dwadzieścia dziewięć złotych i czterdzieści groszy)”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019r.

Id: B8B7B4B0-329E-43F9-8555-0341D3C92E2F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Od 1 stycznia 2019r. w Polsce obowiązywać będzie nowa wysokość płacy

minimalnej i minimalnej stawki godzinowej za pracę na umowach cywilnoprawnych.

§4 pkt 2 i 4 Uchwały Rady Gminy nr XXXV/180/2017 z dnia 31.10.2017r. mówi, że

wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej zmianie ulegają także stawki odpłatności za 1

godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych i wynoszą, odpowiednio,

równowartość stawki minimalnej i dwukrotność stawki minimalnej.

W związku z powyższym konieczne jest wprowadzenie zmian w ww. Uchwale

i określenie nowej, obowiązującej od 1 stycznia 2019r. stawki odpłatności za usługi

opiekuńcze.

Id: B8B7B4B0-329E-43F9-8555-0341D3C92E2F. Uchwalony Strona 1




